

BALANCETE MENSAL
31/01/2022

ATIVO		Valores em reais
Descrição	Saldo	
Circulante e realizável a longo prazo	1.230.114.174	
Caixa e Equivalentes De Caixa	592.626.080	
Instrumentos Financeiros	34.914.950	
Operações de Crédito	591.768.472	
Outros Créditos	6.474.325	
Outros Valores e Bens	4.330.348	
Permanente	34.365.286	
Investimentos	23.947.299	
Imobilizado de Uso	10.099.248	
Intangível	318.740	
Total Geral do Ativo	1.264.479.461	

PASSIVO		Valores em reais
Descrição	Saldo	
Circulante e Exigível a Longo Prazo	1.060.008.961	
Depósitos	889.901.572	
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	60.849.158	
Relações Interfinanceiras	74.963.007	
Relações Interdependências	76.290	
Obrigações por Empréstimos e Repasses	5.425.562	
Outras Obrigações	28.793.372	
Patrimônio Líquido	204.470.500	
Capital Social	74.414.659	
Reserva de Sobras	110.044.987	
Sobras Acumuladas à disposição da AGO	15.494.633	
Resultado do Ano Corrente	4.516.220	
Total do Passivo e do Patrimônio Líquido	1.264.479.461	

Romanim Dagostin
Presidente

Nelson Gabriel
Diretor Administrativo

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

Sicoob Credisulca - Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados Sul Catarinense
81.367.880/0001-30 Rua Rui Barbosa, 1150 – Turvo/SC – 88930-000

DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS
31/01/2022

Valores em reais

Descrição	01/2022	SALDO ACUMULADO
Ingresso/Receita da Intermediação Financeira	12.207.458	12.207.458
Operações de Crédito	6.814.645	6.814.645
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	265.951	265.951
Resultado das Aplicações Compulsórias	14.515	14.515
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	5.112.348	5.112.348
Dispêndio/Despesa da Intermediação Financeira	(5.229.078)	(5.229.078)
Operações de Captação no Mercado	(4.505.696)	(4.505.696)
Operações de Empréstimos e Repasses	(264.468)	(264.468)
Provisão para Operações de Créditos	(458.914)	(458.914)
Resultado Bruto da Intermediação Financeira	6.978.379	6.978.379
Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais	(2.320.030)	(2.320.030)
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço	1.350.250	1.350.250
Rendas (Ingressos) de Tarifas	1.089.770	1.089.770
Despesa (Dispêndios) de Pessoal	(1.786.839)	(1.786.839)
Despesas (Dispêndios) Administrativas	(3.022.617)	(3.022.617)
Despesas (Dispêndios) Tributárias	(202.904)	(202.904)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	555.534	555.534
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	(274.746)	(274.746)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas	(28.478)	(28.478)
Resultado Antes da Tributação e Participações	4.658.350	4.658.350
Imposto de Rendas sobre Atos Não Cooperativos	(87.258)	(87.258)
Contribuição Social sobre Atos Não Cooperativos	(54.872)	(54.872)
Sobras/Perdas líquidas do período	4.516.220	4.516.220

Romanim Dagostin
Presidente

Nelson Gabriel
Diretor Administrativo

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/O-3-T-SC